
 

Copia 
 

 

Comune di Senis 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.27 

 
OGGETTO: 

APPROVAZIONE OBIETTIVI DI PERFORMANCE DEL SEGRETARIO 
COMUNALE PER L'ANNO 2017           
 
 

L’anno duemiladiciassette addì venti del mese di aprile alle ore quattordici e minuti trenta 
nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, 
nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MASSA MARIA SERENA - Sindaco  Sì 

2. ANEDDA RAMONA - Vice Sindaco  Sì 

3. CASU GIAN PIETRO - Assessore  No 

4. MARRAS GIUSEPPE - Assessore Sì 

5.             

6.             

7.             

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 1 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor FUSCO DANIELE il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. MASSA MARIA SERENA assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
PREMESSO che ai sensi delle vigenti disposizioni introdotte dal Decreto Legislativo 27 ottobre 
2009, n. 150, nell’ambito dei principi generali secondo cui: 
- ogni pubblica amministrazione è tenuta a misurare e a valutare la performance con riferimento 
all’amministrazione nel suo complesso, alle unità organizzative o aree di responsabilità in cui si 
articola e al personale dipendente; 
- la misurazione e la valutazione della performance sono volte al miglioramento della qualità dei 
servizi offerti, alla crescita delle competenze professionali; 
- le amministrazioni pubbliche adottano modalità e strumenti di comunicazione che garantiscono la 
massima trasparenza delle informazioni concernenti le misurazioni e le valutazioni della 
performance; 
- ai fini dell’attuazione dei principi generali le amministrazioni pubbliche sviluppano, in maniera 
coerente con i contenuti e con il ciclo di programmazione finanziaria e del bilancio, il ciclo di 
gestione della performance; 
 
RICHIAMATA, la propria Delibera n. 80 del 30.12.2015 avente ad oggetto: Approvazione Sistema 
di Misurazione e Valutazione della Performance del Segretario Comunale; 
 
DATO ATTO che organo deputato alla misurazione e valutazione della performance del Segretario 
comunale è il Sindaco; 
 
CONSIDERATO CHE la valutazione viene effettuata sulla base di obiettivi di performance 
assegnati sia con riguardo alle funzioni conferite istituzionalmente al Segretario Comunale dalla 
vigente normativa che ad altre funzioni/attività assegnate dall’organo politico in termini di contributo 
positivo fornito e attiva collaborazione nel perseguimento degli obiettivi propri dell’Amministrazione; 
 
ATTESA la competenza della Giunta Comunale a deliberare, in relazione al combinato disposto 
degli artt. 42 e 48 del Decreto Legislativo 267/2000; 
 
ACQUISITO il parere favorevole espresso dal  Responsabile dell’Area Amministrativa in ordine 
alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del citato Decreto Lgs. n°267/2000; 
 
Tutto cio’ premesso: 
 
CON votazione unanime espressa nelle forme di legge: 

 
DELIBERA 

 
DI APPROVARE gli obiettivi di performance di seguito elencati che costituiranno oggetto di 
misurazione e valutazione della Performance del Segretario del Comune di Senis per l’anno 2016: 

1) Garantire tutte le attività connesse al Piano di Prevenzione della Corruzione e al 
Programma Triennale per la trasparenza e l’integrità; 

2) Garantire inoltre le attività di controllo successivo sugli atti sulla base delle disposizione del 
DL 174/2012 e del Regolamento adottato dall’Ente. 

 
DI DICHIARARE la presente deliberazione, con separata ed unanime votazione favorevole, 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, com. 4 del T.U.E.L., approvato con D.lgs. del 18 
Agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni. 
 



 Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 
F.to : MASSA MARIA SERENA 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : FUSCO DANIELE 

___________________________________ 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N. 204 del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione       all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con 
decorrenza dal 21/04/2017 al 06/05/2017 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267. 
 

 
     , lì ___________________________ 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:FUSCO DANIELE 

 

 
 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

FUSCO DANIELE 
 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 20-apr-2017 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
 

 Il Segretario Comunale 
FUSCO DANIELE 

 

 

 
 

 

 

 

 



  


